
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 16 25 апреля 
2014 г.

ВЕСТНИК-
Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной»  

от 21.04.2014 г. № 18
О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта 

схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной»  
на период до 2027 года

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положе-
нием «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Лесной», утвержденным постановлением  
Думы МО от 24.09.2005 № 147,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания в форме обсуждения населением муниципального образования проекта схемы теп-

лоснабжения городского округа «Город Лесной» на период до 2027 года (Приложение).
2. Назначить публичные слушания на 5 мая 2014 года.
Местом проведения публичных слушаний установить помещение конференц-зала в административном здании по ад-

ресу: город Лесной, улица Карла Маркса, дом 8.
Время начала слушаний установить с 18.00.
Определить предварительный состав участников публичных слушаний: депутаты Думы городского округа «Город Лес-

ной», руководители органов местного самоуправления и их структурных подразделений, руководители муниципальных 
предприятий и бюджетных учреждений, руководители теплоснабжающих и теплосетевых организаций городского окру-
га «Город Лесной», представители общественности.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабже-
ния городского округа «Город Лесной» на период до 2027 года в составе:

Герасимов О.В., первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» – председатель комис-
сии;

Ведерников А.Ю., начальник отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лес-
ной» - заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:
Розумный А.Г. – председатель МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лес-

ной»;
Бушуева Е.Б. – начальник управления правового и кадрового обеспечения администрации городского округа «Город 

Лесной»;
Евсиков С.Б. – начальник МКУ «Управление капитального строительства»;
Черепанов С.Е. - председатель комиссии по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы городского 

округа «Город Лесной» (по согласованию).
4. Участие граждан в рассмотрении проекта схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» осуществляется 

в порядке, предусмотренном Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Лесной», ут-
вержденным постановлением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.09.2005 г. № 147.

5. Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» принимаются от 
граждан и юридических лиц в письменном виде в администрации городского округа (кабинет № 22).

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днем опубликования настоящего постановления главы 
городского округа «Город Лесной», до дня проведения публичных слушаний – 5 мая 2014 года.

Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний для последующего рассмот-
рения и принятия решения о возможности их учета при утверждении проекта схемы теплоснабжения городского окру-
га «Город Лесной».

6. Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Герасимову О.В. обеспечить:
− информирование населения о содержании проекта схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» путем 

организации выступлений представителей администрации в печатных средствах массовой информации, по радио и те-
левидению;

− прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения городского ок-
руга «Город Лесной»;

− организацию проведения публичных слушаний, ведение протокола слушаний и подготовку заключения по результа-
там слушаний с учетом поступивших предложений и замечаний;

− опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
7. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

ОБЪЯВЛЕНИЕ о проведении публичных слушаний
Администрация городского округа «Город Лесной» уведомляет о проведении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта Схемы теплоснабжения городского округа «Город Лесной» на период до 2027 года. Публичные слушания со-
стоятся 5 мая 2014 года в 18.00 по адресу: город Лесной, улица Карла Маркса, дом 8, конференц-зал (4 этаж). Регист-
рация участников с 17.30 до 18.00. Ознакомиться с проектом схемы теплоснабжения можно на официальном сайте ад-
министрации городского округа «Город Лесной» в разделе «Документы» подраздел «Городское хозяйство» (http://www.
gorodlesnoy.ru/regulatory/blagoustroystvo/).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 17.04.2014 г. № 659

Об утверждении комплексного плана противоэпизоотических 
и противоэпидемических мероприятий по профилактике 

заболевания людей и животных бешенством на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2014-2018 годы

Во исполнение решения Чрезвычайной противоэпизоотической комиссии, Координационной комиссии по про-
тиводействию распространению социально значимых заболеваний и санитарно-эпидемиологическому благопо-
лучию в Свердловской области № 2 от 27.06.2013 г. «Об обстоятельствах и принимаемых мерах по профилактике 
и ликвидации бешенства среди животных на территории Свердловской области. Организация мероприятий по 
профилактике бешенства среди профессиональных контингентов и оказанию антирабической помощи населе-
нию при нападении животных в Свердловской области», в целях предупреждения возникновения и распростра-
нения бешенства на территории городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план противоэпизоотических и противоэпидемических мероприятий по профилактике за-

болевания людей и животных бешенством на территории городского округа «Город Лесной» на 2014-2018 годы (прила-
гается).

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 

«Город Лесной» О.В. Герасимова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 17.04.2014 г. № 659

Комплексный план противоэпизоотических и противоэпидемических мероприятий  
по профилактике заболевания людей и животных бешенством на территории городского 

округа «Город Лесной» на 2014-2018 годы
№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Исполнитель
1 2 3 4

Раздел 1. Организационно-методические мероприятия
1.1. Разработка, утверждение и ежегодная корректировка комп-

лексных планов мероприятий, направленных на предупреж-
дение заболевания людей и животных бешенством, с учётом 
эпизоотической и эпидемиологической обстановки на терри-
тории городского округа «Город Лесной»

март 2014 г.
ОЗНиОБ,

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  
(по согласованию)

1.2.
Рассмотрение на заседаниях КЧСиОПБ эффективности реа-
лизации мероприятий, направленных на профилактику забо-
леваний бешенством людей и животных

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  
(по согласованию)

1.3.

Осуществление взаимного обмена информацией об эпизо-
отической и эпидемической обстановке по заболеванию бе-
шенством людей и животных на территории городского ок-
руга «Город Лесной» и на других административных терри-
ториях, прилегающих к территории городского округа «Город 
Лесной»

постоянно

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  

(по согласованию),
МРУ № 91 ФМБА Рос-
сии (по согласованию)

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Исполнитель
1 2 3 4

1.4.
Организация учёта и регистрации поголовья мелких домаш-
них и сельскохозяйственных животных на территории город-
ского округа «Город Лесной»

постоянно МБУ «РКЦ»

1.5. Оборудование площадок для выгула домашних животных постоянно МКУ «УГХ»,
МУП «Технодом»

1.6.
Обеспечение проведения отлова и передержки безнадзор-
ных животных на территории городского округа «Город Лес-
ной»

постоянно
Благотворительный 

фонд помощи живот-
ным «Ковчег плюс»

1.7.

Обеспечение полного комплекса мероприятий по своевремен-
ному вывозу бытовых отходов, ликвидации несанкционирован-
ных свалок, проведению дератизации в подвальных помещени-
ях, местах сбора и складирования бытовых отходов, принятие 
мер, исключающих возможность проникновения собак и кошек 
в подвалы, на чердаки и в другие нежилые помещения

постоянно МКУ «УГХ»,
МУП «Технодом»,

МУП КБЛ

Раздел 2. Организация и проведение противоэпизоотических профилактических мероприятий против 
бешенства среди животных

2.1.
Проведение профилактической вакцинации против бешенс-
тва домашних животных, сторожевых и охотничьих собак с 
отметкой в ветеринарном паспорте животного

постоянно
ГБУСО «Красноураль-

ская ветстанция»  
(по согласованию)

2.2. Ежегодное проведение оральной вакцинации диких плотояд-
ных животных весна-осень

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  
(по согласованию)

2.3 Проведение профилактической вакцинации сельскохозяйс-
твенных животных против бешенства

по эпизоотическим 
показаниям

владельцы животных,
ГБУСО «Красноураль-

ская ветстанция»  
(по согласованию)

2.4. Обеспечение регулирования численности диких животных на 
территории городского округа «Город Лесной» постоянно

Лесное районное от-
деление обществен-

ной организации «Союз 
охотников и рыболовов 
Свердловской области»

2.5.
Своевременное сообщение работникам ветеринарной служ-
бы о заболевании или необычном поведении диких живот-
ных

постоянно

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  

(по согласованию),
Лесное районное от-
деление обществен-

ной организации «Союз 
охотников и рыболовов 
Свердловской области»

2.6.
Направление трупов диких животных, обнаруженных в ле-
сах в ветеринарные лаборатории для исследования на бе-
шенство

постоянно
ГБУСО «Красноураль-

ская ветстанция»  
(по согласованию)

2.7. Усиление контроля за соблюдением правил карантинирова-
ния животных, покусавших людей постоянно

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  
(по согласованию)

Раздел 3. Лечебно-профилактические мероприятия

3.1.
Обеспечение лечебно-профилактических учреждений ока-
зывающих антирабическую помощь населению, неснижае-
мым запасом антирабического иммуноглобулина и антира-
бической вакцины

постоянно
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 

ФМБА России
(по согласованию)

3.2. Проведение антирабической помощи лицам, пострадавшим 
от укусов животными постоянно

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 
ФМБА России

(по согласованию)

3.3.
Обеспечение контроля за своевременностью и полнотой 
оказания медицинской антирабической помощи всем лицам, 
обратившимся по поводу укусов животными

постоянно
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 

ФМБА России
(по согласованию)

3.4.
Обеспечение проведения профилактической иммунизации 
против бешенства лиц, профессиональная деятельность ко-
торых связана с риском заражения вирусом бешенства, а 
также волонтеров, членов обществ охотников и рыболовов 

постоянно
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 

ФМБА России
(по согласованию)

Раздел 4. Санитарно-просветительская работа

4.1.
Проведение разъяснительной работы среди населения об 
опасностях заболевания бешенством и мерах его предуп-
реждения

постоянно

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  
(по согласованию)

ИАО, городские средства 
массовой информации

4.2.
Обеспечение выпуска листовок и наглядной информации по 
профилактике бешенства, размещение информации в на-
иболее посещаемых местах

ежегодно
ГБУСО «Красноураль-

ская ветстанция»  
(по согласованию)

4.3.

Проведение просветительской работы среди населения по пра-
вилам содержания домашних животных, утвержденных поста-
новлением главы администрации городского округа «Город 
Лесной» от 19.09.2012 № 1311 «Об утверждении «Правил бла-
гоустройства на территории городского округа «Город Лесной»

постоянно

ГБУСО «Красноураль-
ская ветстанция»  

(по согласованию),
городские средства 

массовой информации
Раздел 5. Противоэпидемические мероприятия

5.1.
Сообщение заведующей ветеринарной лечебницей г. Лес-
ного о подозрении на заболевание животных бешенством и 
случаях покуса сельскохозяйственных и домашних животных 
дикими хищниками, собаками или кошками

немедленно

Главный ветеринар-
ный врач ФГУСП «Та-
ежный» (по согласова-
нию), владельцы жи-

вотных

5.2.
Сообщение специалистам государственной ветеринарной 
службы о случаях заболевания или необычном поведении 
диких животных (отсутствие страха перед человеком, не-
спровоцированное нападение на людей или животных)

немедленно

ФГУСП «Таежный» (по 
согласованию),

Лесное районное от-
деление обществен-

ной организации «Союз 
охотников и рыболовов 
Свердловской области»

5.3. Принятие необходимых мер к надёжной изоляции подозри-
тельных по заболеванию или покусанных животных немедленно

Главный ветеринарный 
врач ФГУСП «Таежный» 
(по согласованию), вла-

дельцы животных

5.4.
Доставка собак, кошек и других животных покусавших людей 
или животных (кроме явно больных бешенством) в ближай-
шее государственное ветеринарное учреждение для осмот-
ра и карантинирования под наблюдением специалистов

немедленно
карантирование в те-

чение 10 дней

владельцы животных,
специалисты ветери-

нарной станции г. Лес-
ного, бригада по отло-
ву безнадзорных собак 

и кошек

5.5.
Сообщение о результатах клинического осмотра и каранти-
нирования животного в письменном виде учреждению, где 
прививают пострадавшего человека, и в центр санэпиднад-
зора по месту жительства пострадавшего

немедленно
специалисты ветери-

нарной станции  
г. Лесного

5.6.
Доставка трупа или головы животного (головного мозга) для 
исследования на бешенство в ГБУСО Свердловская област-
ная ветлаборатория

В течение 24 часов 
после доставки забо-
левшенго животного 

(трупа животного)

специалисты ветери-
нарной станции  

г. Лесного

5.7.
Уничтожение путём сжигания или утилизации в биотерми-
ческой яме трупов умерщвлённых и павших от бешенства 
животных

В течение 24 часов 
после получения экс-

пертизы

Главный ветеринарный 
врач ФГУСП «Таежный» 
(по согласованию), вла-

дельцы животных

5.8.
Проведение эпизоотолого-эпидемиологического обследова-
ния очага и неблагополучного пункта, определение границы 
угрожаемой зоны

В течение 24 часов 
после получения экс-

пертизы

Руководитель ГБУСО 
«Красноуральская ветс-
танция» (по согласова-
нию), МРУ № 91 ФМБА 

России (по согласованию)

5.9.
Информирование о выявлении случая бешенства у животных:
- МРУ № 91 ФМБА России (по согласованию);
- ГБУ ветеринарии Свердловской области соседних районов;
- администрацию городского округа «Город Лесной

В течение 8 часов 
по электронной поч-
те или телефоног-

раммой

Руководитель ветери-
нарной лечебницы  

г. Лесного

5.10.
Разработка и утверждение плана мероприятий по ликвида-
ции очага бешенства и предупреждению новых случаев бо-
лезни

В течение 5 кален-
дарных дней на бу-
мажном носителе

Руководитель ГБУСО 
«Красноуральская ветс-

танция» (по согласо-
ванию)



         16 (124)	 25 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 18.04.2014 г. № 670

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ПОДЛЕЖАЩИХ РАЗРАБОТКЕ В 2014 ГОДУ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 13.12.2013 г. № 2342 «Об утверждении Прядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ городского округа «Город Лесной», подлежащих разработке в 2014 го-

ду (прилагается).
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по экономике – председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 18.04.2014 г. № 670
№ 
п/п Наименование муниципальной программы Ответственный

исполнитель
1 2 3
1. Развитие системы образования в городском округе 

«Город Лесной» до 2017 года
МКУ «Управление образования администрации го-
родского округа «Город Лесной»

2. Развитие и сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной» до 2017 года

МКУ «Отдел культуры администрации городского ок-
руга «Город Лесной»

3.
Развитие физической культуры, спорта и молодеж-
ной политики в городском округе «Город Лесной» до 
2017 года

Отдел по физической культуре, спорту и молодеж-
ной политике администрации городского округа «Го-
род Лесной»

4.
Обеспечение общественной безопасности на тер-
ритории городского округа «Город Лесной» до 2017 
года

Отдел по защите населения и общественной безо-
пасности администрации городского округа «Город 
Лесной»

5. Управление муниципальными финансами городского 
округа «Город Лесной» до 2017 года

МКУ «Управление по финансам и бюджетной полити-
ке администрации городского округа «Город Лесной»

6. Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городском округе «Город Лесной» до 2017 года

Комитет экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»

7.
Развитие жилищно - коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в городс-
ком округе «Город Лесной» до 2017 года

Отдел энергетики и жилищной политики администра-
ции городского округа 

8. Развитие транспорта и дорожного хозяйства городс-
кого округа «Город Лесной» до 2017 года

Отдел энергетики и жилищной политики администра-
ции городского округа

9. Социальная поддержка населения городского округа 
«Город Лесной» до 2017 года

Информационно – аналитический отдел администра-
ции городского округа «Город Лесной»

10.
Управление муниципальным имуществом городского 
округа «Город Лесной» и распоряжение земельными 
участками до 2017 года

МКУ «Комитет по управлению имуществом админист-
рации городского округа «Город Лесной»

11.
Комплексные меры по ограничению распростране-
ния ВИЧ инфекции и иных социально-опасных за-
болеваний на территории городского округа «Город 
Лесной до 2017 года

Информационно – аналитический отдел администра-
ции городского округа «Город Лесной»

12.
Реализация основных направлений развития в стро-
ительном комплексе городского округа «Город Лес-
ной» до 2017 года

Комитет экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»

13. Информационное общество городского округа «Го-
род Лесной» до 2017 года

Заместитель главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по правовым и организационным 
вопросам

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 21.04.2014 г. № 677

Об утверждении Порядка сообщения муниципальными 
служащими администрации (органов администрации) городского 

округа «Город Лесной» о получении подарка  
в связи с их должностным положением или исполнением  

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных 

от его реализации
В соответствии с подпунктом «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.01.2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должнос-
тным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реали-
зации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 05.03.2014 г. № 122-УГ «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими государственные должнос-
ти Свердловской области, государственными гражданскими служащими Свердловской области о получении по-
дарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими администрации (органов администрации) городско-

го округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его ре-
ализации (прилагается).

2. Начальнику управления правового и кадрового обеспечения администрации городского округа «Город Лесной» Бу-
шуевой Е.Б. обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации (органов администрации) с Порядком 
сообщения муниципальными служащими администрации (органов администрации) городского округа «Город Лесной» о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязаннос-
тей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам В.В. Русакова.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 21.04.2014 г. № 677
Порядок сообщения муниципальными служащими администрации (органов администрации) 

городского округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения муниципальными служащими администрации (органов адми-

нистрации) городского округа «Город Лесной» (далее – муниципальными служащими) о получении подарка в связи с про-
токольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в кото-
рых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сда-
чи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
1) подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями - подарок, полученный муниципальным служащим от физических (юридических) лиц, которые осуществляют 
дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за ис-
ключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и дру-
гих официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих слу-
жебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);

2) получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обя-
занностей - получение муниципальным служащим лично или через посредника от физических (юридических) лиц подар-
ка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностной инструкцией, а также в связи с исполнением 
служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными ак-
тами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой де-
ятельности указанных лиц.

3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным поло-
жением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей путем подачи уведомления о получении подарка 
в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление) в 
управление правового и кадрового обеспечения администрации городского округа «Город Лесной»

4. Форма уведомления содержится в приложении № 1 к настоящему Порядку.
5. Уведомление подается не позднее трех рабочих дней со дня получения подарка.
В случае если подарок получен муниципальным служащим (далее - лицо, получившее подарок) во время служебной ко-

мандировки, уведомление представляется не позднее трех рабочих дней со дня возвращения лица, получившего пода-
рок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в частях первой и второй настоящего пункта, по причине, 
не зависящей от лица, получившего подарок, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.

6. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товар-
ный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

7. Уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, 
с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в постоянно действующую комиссию для проведения инвен-
таризаций и контроля над поступлением и выбытием активов администрации городского округа «Город Лесной» (далее 
- комиссия).

8. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает три тысячи рублей либо стоимость кото-
рого получившему его лицу неизвестна, сдается в отдел учета и отчетности администрации городского округа на хране-
ние по акту приема-передачи, составляемому согласно приложению N 3 к настоящему Порядку, не позднее пяти рабочих 
дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации (приложение N 2).

9. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации за утрату или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок.

10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Феде-
рации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подар-
ка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости ко-
миссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверж-
дения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту возврата, составляемому согласно прило-
жению N 4 к настоящему Порядку, в случае, если его стоимость не превышает трех тысяч рублей.

11. Отдел учета и отчетности администрации городского округа обеспечивает включение в установленном порядке 
принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает три тысячи рублей, в реестр муниципального 
имущества городского округа «Город Лесной».

12. Муниципальные служащие, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя главы администрации городско-
го округа соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

13. Отдел учета и отчетности администрации городского округа в течение трех месяцев со дня поступления заявления, 
указанного в пункте 12 настоящего Порядка, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомля-
ет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупа-
ет подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.

14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Порядка, на основании 
заключения соответствующей комиссии может использоваться для обеспечения деятельности администрации городско-
го округа «Город Лесной».

15. Если комиссией дано заключение о нецелесообразности использования подарка для обеспечения деятельности ад-
министрации городского округа «Город Лесной», глава администрации принимает решение о реализации подарка и про-
ведении оценки его стоимости для реализации (выкупа) посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном 
муниципальными правовыми актами.

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктами 13 и 15 настоящего Порядка, осу-
ществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оце-
ночной деятельности.

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой администрации принимается решение о повторной 
реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничто-
жении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в доход бюджета городского округа «Город Лес-
ной» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации (органов 
администрации) городского округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА
Главе администрации городского округа
«Город Лесной» Ю.В. Иванову
от ______________________________________
_________________________________________
                                  (Ф.И.О., должность)

Уведомление о получении подарка от «_____» ____________ 20__ г.
Извещаю о получении ___________________________________________________________________________________

(дата получения)
подарка(ов) на __________________________________________________________________________________________

(наименование протокольного мероприятия,
________________________________________________________________________________________________________

служебной командировки, другого официального мероприятия,
________________________________________________________________________________________________________

место и дата проведения)
№ 
п/п

Наименование 
подарка

Основные характеристики 
(описание)

Количество 
предметов Стоимость (рублей) <*>

--------------------------------
<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

Приложение: _____________________________________________________________________________ на _____ листах.
(наименование документа)

Лицо,
представившее уведомление  _________    ______________________ «___» ____________ 20__ г.
                                                                          (подпись)       (расшифровка подписи)
Лицо,
принявшее уведомление  _________     ______________________ «___» ____________ 20__ г.
                                                                (подпись)         (расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений
____________________________
«___» _______________ 20__ г.

Приложение № 2 к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации (органов 
администрации) городского округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

№ 
п/п 

Ф.И.О. лица, подавшего 
уведомление 

Дата подачи 
уведомления 

Наименование 
подарка 

Ф.И.О. лица, принявшего 
уведомление 

Приложение № 3 к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации (органов 
администрации) городского округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
«___» _______________ 20__ г. 	 № ______
Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что
________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, сдавшего подарок)
Сдал(а) _________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица, принимающего подарок)
Принял(а) на ответственное хранение следующие подарки:

№ 
п/п

Наименование 
подарка

Основные характеристики 
(описание) Количество предметов Стоимость (рублей) <*>

--------------------------------
<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

Приложение: _____________________________________________________________________________ на _____ листах.
(наименование документа)

Принял(а) на ответственное хранение Сдал(а)
___________     _______________________     ___________     _______________________
   (подпись)              (расшифровка подписи)            (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение № 4 к Порядку сообщения муниципальными служащими администрации (органов 
администрации) городского округа «Город Лесной» о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

АКТ ВОЗВРАТА
«___» _______________ 20__ г. 	 № ______
В соответствии с частью 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской
Федерации принятые по акту приема-передачи от «___» _______________ 20__ г. № ______ подарки:

№ 
п/п

Наименование 
подарка

Основные характеристики 
(описание)

Количество 
предметов Стоимость (рублей) <*>

--------------------------------
<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.
подлежат возврату ______________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., должность лица, сдавшего подарок)
Претензий к состоянию и комплектности подарка нет.
Выдал(а) 	 Принял(а)
_____________________                                                                          _____________________
        (Ф.И.О., подпись)                                                                                                          (Ф.И.О., подпись)



25 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА, Пятница	 16 (124)        3ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.04.2014 г. № 682

О подготовке и проведении Всероссийских конкурсов, 
организованных всероссийским детско-юношеским 

общественным движением «Школа безопасности»,  
в городском округе «Город Лесной»

На основании рекомендаций Главного управления МЧС России по Свердловской области от 03.03.2014 г. № 1548-
3-5-5 «О направлении Сборника положений», в целях популяризации деятельности Всероссийского детско-юно-
шеского общественного движения «Школа безопасности», привлечения внимания к важности изучения курса 
«Основы безопасности жизнедеятельности», выявления, поддержки и поощрения одарённых детей и молоде-
жи, талантливых педагогов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» в апреле 2014 года Всероссийские конкурсы, организо-

ванные всероссийским детско-юношеским общественным движением «Школа безопасности».
2. Утвердить состав организационного комитета городского округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Все-

российских конкурсов, организованных всероссийским детско-юношеским общественным движением «Школа безопас-
ности» (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Всероссийском конкурсе на лучшую учебно- методическую разработку по проведению тема-
тического мероприятия с детьми «От предмета ОБЖ к безопасной жизни!» (приложение № 2).

4. Утвердить Положение о Всероссийском фотоконкурсе «Один миг из жизни спасателя» (приложение № 3).
5. Утвердить Положение о Всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию видеоролика/фильма/пре-

зентации на тему: «О деятельности движения «Школа безопасности «родного региона» (приложение № 4).
6. Утвердить Положение о Всероссийском конкурсе «Лучший электронный кроссворд по безопасности» для учащихся 

образовательных учреждений (приложение № 5).
7. Утвердить Положение о всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию компьютерных игр «Основы 

безопасности жизнедеятельности» (приложение № 6).
8. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и на официаль-

ном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С. 
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 г. № 682
Состав организационного комитета городского округа «Город Лесной» по подготовке  

и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детско-юношеским 
общественным движением «Школа безопасности»

Кынкурогов Е.С. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности, ред-
седатель оргкомитета;
Рясков С.А.	 - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры 
и спорта, заместитель председателя оргкомитета;
Филиппова Е.Л. - ведущий специалист отдела по защите населения и общественной безопасности администрации го-
родского округа «Город Лесной», секретарь оргкомитета;
Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»;
Берсенёв Б.Б. - начальник МКУ «Аварийно-спасательная служба».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 г. № 682
Положение о Всероссийском конкурсе на лучшую учебно - методическую разработку по 

проведению тематического мероприятия с детьми «От предмета ОБЖ к безопасной жизни!»
1. Общие положения
Всероссийский конкурс на лучшую учебно-методическую разработку по проведению тематического мероприятия с 

детьми «От предмета ОБЖ к безопасной жизни!» (далее Конкурс) проводится Всероссийским детско-юношеским обще-
ственным движением «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД «Школа безопасности» при поддержке Министерства обра-
зования и науки Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Общероссийской общественной организации «Рос-
сийский союз спасателей» (далее – РОССОЮЗСПАС).

Цели и задачи Конкурса:
- реализация государственных интересов в области гражданско-патриотического воспитания детей и подростков, фор-

мирование культуры безопасного и ответственного поведения в сфере безопасности, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление пропаганды, обучение детей и подростков безопасному поведению и действиям в условиях стихий-
ных бедствий, пожаров, экологических, промышленных или иных катастроф, предотвращению несчастных случаев;

привлечение внимания педагогической общественности к важности изучения курса «Основы безопасности жизнеде-
ятельности», повышение его статуса;

- выявление и распространение передового опыта, новых технологий, наиболее эффективных учебно-методических 
материалов и перспективных методик преподавания курса «ОБЖ»;

- выявление, поддержка и поощрение талантливых педагогов, повышение их профессионального мастерства и прести-
жа преподавателя-организатора ОБЖ.

2. Организация и проведение Конкурса:
Для организационного и информационного сопровождения Конкурса создается организационный комитет городско-

го округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детс-
ко-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее-оргкомитет).

Ход проведения Конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.
Конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - на муниципальном уровне (апрель 2014 г.);
2 этап – региональный (май – сентябрь 2014 г.);
3 этап - всероссийский (октябрь - ноябрь 2014 г.).
Для участия в муниципальном уровне необходимо направить работы до 25 апреля 2014 года по адресу:
г. Лесной, ул. Карла Маркса, 8, к. 53
тел. 6-88-49
E-mail: 849@gorodlesnoy.ru
Председатель оргкомитета - Кынкурогов Евгений Сергеевич.
3. Участники Конкурса: педагоги образовательных учреждений, методисты, преподаватели и студенты педагогичес-

ких ВУЗов и учреждений среднего профессионального образования, педагоги дополнительного образования, методис-
ты, работники оргмассового направления и представители РОССОЮЗСПАСа и ВДЮОД «Школа безопасности».

4. Номинации Конкурса:
- учебно-методическое пособие (разработка) по теме «От предмета ОБЖ к безопасной жизни»;
- сценарий, комплект материалов к проведению мероприятия с обучающимися по теме «От предмета ОБЖ к безопас-

ной жизни».
5. Порядок участия в Конкурсе: для участия необходимо направить в Оргкомитет Конкурса:
- заявку на участие в конкурсе;
- представление руководителя образовательного учреждения с описанием профессиональных качеств конкурсанта 

(новаторский подход в методике обучения, проведении теоретических и практических занятий, характеристики учебно-
дидактических материалов, вклада в развитие образовательного учреждения);

- творческий проект (методическая разработка, сценарий или материалы по проведению мероприятий с обучающи-
мися) по теме «Безопасность». Объем творческого проекта конкурсанта должен составлять не более двадцати печатных 
страниц (TimesNewRoman, 14 кегль) на бумажном и электронном носителях.

Творческие проекты участников не рецензируются и не возвращаются. Участие в конкурсе дает право Оргкомитету 
использовать творческие проекты в популяризации деятельности ВДЮОД «Школа безопасности» путем размещения 
в сети интернет, социальных сетях, при проведении творческих мероприятий Движения «Школа безопасности», ВСКС, 
РОССОЮЗСПАСа.

6. Критерии оценки:
- актуальность и практическая значимость проекта (мероприятия);
- авторский подход;
- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- предметная интеграция в рамках проекта (мероприятия).
7. Подведение итогов.
По итогам Конкурса оргкомитетом определяются победители и призеры (1, 2, 3 места) в каждой номинации. Далее ра-

боты направляются для участия на региональный этап. Ход проведения конкурса и его итоги освещаются в средствах 
массовой информации и в интернете.

8. Заявка на участие в конкурсе.
ЗАЯВКА

_______________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

полное наименование образовательного учреждения
направляет для участия в конкурсе конкурс на лучшую учебно-методическую разработку по проведению тематическо-

го мероприятия с детьми «От предмета ОБЖ к безопасной жизни!»
_______________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество участника полностью
Паспорт: серия__________№___________________ выдан_____________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
Пенсионное страховое свидетельство (страховой номер) _____________________________________________________
ИНН___________________________________________________________________________________________________
Домашний адрес (индекс)_________________________________________________________________________________
Контактный телефон _____________________________________________________________________________________
М.П. _____________________________________________ /____________________/
           (подпись директора образовательного учреждения) (расшифровка подписи)

Примечание: заявка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.

Приложение № 3 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 г. № 682
Положение о Всероссийском фотоконкурсе «Один миг из жизни спасателя»

1. Общие положения
Всероссийский фотоконкурс (далее Конкурс) проводится Всероссийским детско-юношеским общественным движени-

ем «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД «Школа безопасности» при поддержке Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Общерос-
сийской общественной организации «Российский союз спасателей» (далее – РОССОЮЗСПАС).

Цели и задачи Конкурса:
- повышение авторитета и популяризация деятельности спасателей, добровольцев, Общероссийской общественной 

организации «Российский союз спасателей», Всероссийского студенческого корпуса спасателей и Всероссийского детс-
ко-юношеского общественного движения «Школа безопасности»;

- реализация государственных интересов в области гражданско-патриотического воспитания детей, подростков и мо-
лодежи, формирование культуры безопасного и ответственного поведения в сфере безопасности, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление пропаганды, обучение детей и подростков безопасному поведению и действиям в условиях стихий-
ных бедствий, пожаров, экологических, промышленных или иных катастроф, предотвращению несчастных случаев;

- выявление и поддержка одаренных детей и молодежи;
- консолидация преподавательского состава образовательных учреждений, творческой интеллигенции, родителей и обще-

ственности в работе по развитию творческой деятельности детей и молодежи в области безопасности жизнедеятельности;
- создание условий для творческой самореализации и общения детей и молодежи;
- привлечение детей и молодежи к участию в общественных движениях, профессиональная ориентация подростков 

(привитие интереса к профессии пожарного, спасателя, подготовка к вступлению в участники ВДЮОД «Школа безопас-
ности», члены ВСКС и РОССОЮЗСПАСа).

2. Организация и проведение Конкурса:
Для организационного и информационного сопровождения Конкурса создается организационный комитет городско-

го округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детс-
ко-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее-оргкомитет).

Ход проведения Конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.
Конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - на муниципальном уровне (апрель 2014 г.);
2 этап – региональный (май – сентябрь 2014 г.);
3 этап - всероссийский (октябрь - ноябрь 2014 г.).
Для участия в муниципальном уровне необходимо направить работы до 25 апреля 2014 года по адресу:
г. Лесной, ул. Карла Маркса, 8, к. 53
тел. 6-88-49
E-mail: 849@gorodlesnoy.ru
Председатель оргкомитета - Кынкурогов Евгений Сергеевич.
3. Участники Конкурса: обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образова-

ния детей, культуры, воспитанники детских домов, школ-интернатов, учреждений начального профессионального обра-
зования, участники ВДЮОД «Школа безопасности», члены ВСКС.

Участники конкурса подразделяются на возрастные группы:
1 группа – 8 -14 лет
2 группа – 14-18 лет;
3 группа - от 18 лет и старше.
Возраст участников определяется на момент даты подведения итогов Конкурса.
4. Номинации Конкурса:
- документальная (репортажная) фотография;
- жанровая фотография;
- художественная фотография;
- фотопортрет.
Специальные номинации:
- лучшее фото о детях-героях;
- лучшее фото о добровольцах;
- лучшее фото о деятельности РОССОЮЗСПАСа;
- лучшее фото о деятельности ВСКС;
- лучшее фото о деятельности ВДЮОД «Школа безопасности».
Документальная (репортажная) фотография - это, как правило, серия снимков на определенную тему, об опреде-

ленном событии, выполненных в хронологическом порядке.
Жанровая фотография – непостановочная фотография. Фотограф не имеет право вмешиваться в происходящее и 

как-то пытаться срежиссировать снимок – его модели естественны и сняты в естественных обстоятельствах. Направле-
ние «жанр» запечатлевает моменты повседневной жизни человека, какие-то бытовые сценки. Нередко жанровые фото-
графии имеют не один, а несколько смыслов, которыми их наполняет фотограф во время съемки. И, самое главное – это 
фотография о человеке, главный герой снимка – человек. И он вам не позирует! Жанровая фотография характерна обра-
щением к событиям и сценам повседневной жизни.

Художественная фотография - фотография, созданная как предмет искусства — то есть отражающая эмоции и вос-
приятие, замысел художника.

Фотопортрет – портрет (франц. portrait, от cтарофранц. portraire — «воспроизводить что-либо черта в черту») - изоб-
ражение или описание какого-либо человека либо группы людей.

5. Порядок участия в Конкурсе: для участия необходимо направить в Оргкомитет Конкурса:
- заявку на участие в конкурсе;
- Фотографию размером А4 (20х30 см) или А3 (30х40 см) в цветном изображении в фоторамке с оргстеклом и в элект-

ронном виде разрешением не менее 300 dpi.
- Фотографию автора, разрешением не менее 300 dpi в электронном виде, и размером 15х20 см в цветном изображении.
Фотографии не возвращаются. Участие в конкурсе дает право Оргкомитету использовать фотоработы в популяризации 

деятельности ВДЮОД «Школа безопасности» путем размещения в сети интернет, социальных сетях, осуществлять показ 
при проведении творческих мероприятий Движения «Школа безопасности» и т.п.

6. Критерии оценки:
- авторский подход;
- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- соответствие заявленной темы;
- новаторство и оригинальность;
7. Подведение итогов.
По итогам Конкурса оргкомитетом определяются победители и призеры (1, 2, 3 места) в каждой номинации и возраст-

ной группе. Далее работы направляются для участия на региональный этап. Ход проведения конкурса и его итоги осве-
щаются в средствах массовой информации и в интернете.

8. Заявка на участие в конкурсе.
ЗАЯВКА на участие во Всероссийском фотоконкурсе «Один миг из жизни спасателя»

в номинации____________________________________________________________________________________________

Регион
Автор (Фамилия, имя, отчество полностью)
Дата рождения
Адрес местожительства
Контактный телефон
Адрес электронной почты
Паспортные данные
М.П. _____________________________________________ /___________________/
          (подпись директора образовательного учреждения) (расшифровка подписи)
Примечание: заявка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.

Приложение № 4 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 г. № 682
Положение о Всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию видеоролика/

фильма/презентации на тему: «О деятельности Движения «Школа безопасности» родного 
региона»

1. Общие положения
Всероссийский конкурс среди детей и молодежи по созданию видеоролика/фильма/презентации на тему: «О деятельнос-

ти Движения «Школа безопасности» родного региона» (далее Конкурс) проводится Всероссийским детско-юношеским об-
щественным движением «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД «Школа безопасности» при поддержке Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедс-
твий, Общероссийской общественной организации «Российский союз спасателей» (далее – РОССОЮЗСПАС).

Цели и задачи Конкурса:
- популяризация деятельности Всероссийского детско-юношеского общественного движения «Школа безопасности»;
- реализация государственных интересов в области гражданско-патриотического воспитания детей, подростков и мо-

лодежи, формирование культуры безопасного и ответственного поведения в сфере безопасности, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление пропаганды, обучение детей и подростков безопасному поведению и действиям в условиях стихий-
ных бедствий, пожаров, экологических, промышленных или иных катастроф, предотвращению несчастных случаев;

- выявление и распространение передового опыта, новых технологий, активизация и поддержка творческой инициати-
вы обучающихся, вовлечение их в творческую деятельность в области безопасности жизнедеятельности;

- выявление и поддержка одаренных детей и молодежи;
- консолидация преподавательского состава образовательных учреждений, творческой интеллигенции, родителей и обще-

ственности в работе по развитию творческой деятельности детей и молодежи в области безопасности жизнедеятельности;
- создание условий для творческой самореализации и общения детей и молодежи;
- привлечение детей и молодежи к участию в общественных движениях, профессиональная ориентация подростков 

(привитие интереса к профессии пожарного, спасателя, подготовка к вступлению в участники ВДЮОД «Школа безопас-
ности», члены ВСКС и РОССОЮЗСПАСа).

2. Организация и проведение Конкурса:
Для организационного и информационного сопровождения Конкурса создается организационный комитет городско-

го округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детс-
ко-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее-оргкомитет).

Ход проведения Конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.
Конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - на муниципальном уровне (апрель 2014 г.);
2 этап – региональный (май – сентябрь 2014 г.);
3 этап - всероссийский (октябрь - ноябрь 2014 г.).



         16 (124)	 25 АпреЛЯ  2014 ГОДА, Пятница4 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 1122.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

Для участия в муниципальном уровне необходимо направить работы до 25 апреля 2014 года по адресу:
г. Лесной, ул. Карла Маркса, 8, к. 53
тел. 6-88-49
E-mail: 849@gorodlesnoy.ru
Председатель оргкомитета - Кынкурогов Евгений Сергеевич.
3. Участники Конкурса: обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образова-

ния детей, культуры, воспитанники детских домов, школ-интернатов, учреждений начального профессионального обра-
зования, участники ВДЮОД «Школа безопасности», члены ВСКС.

Участники конкурса подразделяются на возрастные группы:
1 группа – 8 -14 лет
2 группа – 14-18 лет;
3 группа - от 18 лет и старше.
Возраст участников определяется на момент даты подведения итогов Конкурса.
В конкурсе также могут принимать участие педагоги образовательных учреждений, методисты, преподаватели и студенты 

педагогических ВУЗов и учреждений среднего профессионального образования, педагоги дополнительного образования, 
методисты, работники оргмассового направления, представители РОССОЮЗСПАСа и ВДЮОД «Школа безопасности».

4. Номинации Конкурса:
- видеоролик/видеоклип;
- короткометражный фильм;
- компьютерная презентация;
Видеоклип/видеоролик или просто клип (от англ. clip) — непродолжительная по времени художественно составлен-

ная последовательность кадров. Видеоклипы наиболее часто применяются для рекламы и для визуального сопровожде-
ния аудиокомпозиций на телевидении. Искусство съёмки и монтажа видеоклипов выделяют как отдельный короткомет-
ражный подвид киноискусства. Клипы обычно имеют более «дробный» монтаж, по сравнению с короткометражным кино, 
и в них более часто используются спецэффекты.

Фильм (англ. film - плёнка), а также - кинофильм, телефильм, мультфильм, кинокартина - отдельное произведение кино-
искусства. В технологическом плане фильм представляет собой совокупность движущихся изображений (монтажных кад-
ров), связанных единым сюжетом. Каждый монтажный кадр состоит из последовательности фотографических изображе-
ний (кадриков), на которых зафиксированы отдельные фазы движения. Фильм, как правило, включает в себя звуковое со-
провождение. Короткометражный фильм - фильм, длина которого не превышает 3 часов (1 серия). Средняя длина ко-
роткометражки колеблется в промежутке от 10 до 20 минут.

Презентация (от лат. praesento - представление) - документ или комплект документов, предназначенный для представ-
ления чего-либо (организации, проекта, продукта и т.п.). Цель презентации - донести до целевой аудитории полноценную 
информацию об объекте презентации в удобной форме. Презентация является одним из маркетинговых и PR инструмен-
тов. Презентация может представлять собой сочетание текста, гипертекстовых ссылок, компьютерной анимации, графи-
ки, видео, музыки и звукового ряда (но не обязательно всё вместе), которые организованы в единую среду. Кроме того, 
презентация имеет сюжет, сценарий и структуру, организованную для удобного восприятия информации. Отличитель-
ной особенностью презентации является её интерактивность, то есть создаваемая для пользователя возможность взаи-
модействия через элементы управления.

5. Порядок участия в Конкурсе: для участия необходимо направить в Оргкомитет Конкурса:
- заявку на участие в конкурсе;
- творческий проект по теме «О деятельности Движения «Школа безопасности» родного региона» на электронном но-

сителе (в форматах MPG., AVI., MOV., RealVideo, ASF, WMV., DivX., Xvid., MP4., FLV.):
а) видеоролик/видеоклип – длительностью не более 7 минут;
б) короткометражный фильм – длительностью не более 20 минут;
в) компьютерная презентация в формате MicrosoftPowerPoint - не более 30 слайдов.
- Фотографию автора, разрешением не менее 300 dpi в электронном виде, и размером 20х30 см в цветном изображении.
Творческие проекты участников не рецензируются и не возвращаются. Участие в конкурсе дает право Оргкомитету исполь-

зовать творческие проекты в популяризации деятельности ВДЮОД «Школа безопасности» путем размещения в сети интернет, 
социальных сетях, осуществлять показ при проведении творческих мероприятий Движения «Школа безопасности» и т.п.

6. Критерии оценки:
- авторский подход;
- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- соответствие заявленной темы;
- новаторство и оригинальность;
- соответствие проекта возрасту участника, выполнившего проект.
7. Подведение итогов.
По итогам Конкурса оргкомитетом определяются победители и призеры (1, 2, 3 места) в каждой номинации. Далее ра-

боты направляются для участия на региональный этап. Ход проведения конкурса и его итоги освещаются в средствах мас-
совой информации и в интернете.

8. Заявка на участие в конкурсе.
ЗАЯВКА на участие во Всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию 

видеоролика/фильма/презентации на тему: «О деятельности Движения «Школа безопасности» 
родного региона»

в номинации____________________________________________________________________________________________

Регион
Автор (Фамилия, имя, отчество полностью)
Дата рождения
Адрес местожительства
Контактный телефон
Адрес электронной почты
Паспортные данные

М.П. _____________________________________________ /____________________/
           (подпись директора образовательного учреждения) (расшифровка подписи)
Примечание: заявка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.

Приложение № 5 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 г. № 682
Положение о Всероссийском конкурсе «Лучший электронный кроссворд по безопасности»  

для учащихся образовательных учреждений
1. Общие положения
Всероссийский конкурс «Лучший электронный кроссворд» для учащихся образовательных учреждений (далее Кон-

курс) проводится Всероссийским детско-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД 
«Школа безопасности» при поддержке Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Общероссийской общественной организации «Рос-
сийский союз спасателей» (далее – РОССОЮЗСПАС).

Цели и задачи Конкурса:
- выявление и распространение передового опыта, новых технологий, активизация и поддержка творческой инициати-

вы обучающихся, вовлечение их в творческую деятельность в области безопасности жизнедеятельности;
- выявление и поддержка одаренных детей и молодежи;
- консолидация преподавательского состава образовательных учреждений, творческой интеллигенции, родителей и обще-

ственности в работе по развитию творческой деятельности детей и молодежи в области безопасности жизнедеятельности;
- создание условий для творческой самореализации и общения детей и молодежи;
- привлечение детей и молодежи к участию в общественных движениях, профессиональная ориентация подростков 

(привитие интереса к профессии пожарного, спасателя, подготовка к вступлению в участники ВДЮОД «Школа безопас-
ности», члены ВСКС и РОССОЮЗСПАСа).

2. Организация и проведение Конкурса:
Для организационного и информационного сопровождения Конкурса создается организационный комитет городско-

го округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детс-
ко-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее-оргкомитет).

Ход проведения Конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.
Конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - на муниципальном уровне (апрель 2014 г.);
2 этап – региональный (май – сентябрь 2014 г.);
3 этап - всероссийский (октябрь - ноябрь 2014 г.).
Для участия в муниципальном уровне необходимо направить работы до 25 апреля 2014 года по адресу:
г. Лесной, ул. Карла Маркса, 8, к. 53
тел. 6-88-49
E-mail: 849@gorodlesnoy.ru
Председатель оргкомитета - Кынкурогов Евгений Сергеевич.
3. Участники Конкурса: обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образова-

ния детей, культуры, воспитанники детских домов, школ-интернатов, учреждений начального профессионального обра-
зования, участники ВДЮОД «Школа безопасности», члены ВСКС, РОССОЮЗСПАСа, педагоги образовательных учрежде-
ний, методисты, преподаватели и студенты педагогических ВУЗов и учреждений среднего профессионального образова-
ния, педагоги дополнительного образования.

4. Порядок участия в Конкурсе: для участия необходимо направить в Оргкомитет Конкурса:
- заявку на участие в конкурсе;
- кроссворд на электронном носителе, выполненный в виде презентации MicrosoftPowerPoint, позволяющий отвечать 

на вопросы, выбирая их из списка предложенных вариантов с музыкальным сопровождением или выполненный в виде 
программно-аппаратного комплекса (ПАК);

- фотографию автора, разрешением не менее 300 dpi в электронном виде, и размером 20х30 см в цветном изображении.
Участие в конкурсе дает право Оргкомитету использовать электронный кроссворд участников конкурса в популяриза-

ции деятельности ВДЮОД «Школа безопасности» путем размещения в сети интернет, социальных сетях, осуществлять по-
каз при проведении творческих мероприятий Движения «Школа безопасности» и т.п.

5. Критерии оценки:
- авторский подход;
- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- новаторство и оригинальность.
6. Подведение итогов.
По итогам Конкурса оргкомитетом определяются победители и призеры (1, 2, 3 места). Далее работы направляются для участия 

на региональный этап. Ход проведения конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в интернете.

7. Заявка на участие в конкурсе.
ЗАЯВКА на участие во Всероссийском конкурсе «Лучший электронный кроссворд» для учащихся 

образовательных учреждений
_________________________________________________________________________________________________________
Регион
Автор (Фамилия, имя, отчество полностью)
Дата рождения
Адрес местожительства
Контактный телефон
Адрес электронной почты
Паспортные данные

М.П. _____________________________________________ /____________________/
           (подпись директора образовательного учреждения) (расшифровка подписи)
Примечание: заявка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.

Приложение № 6 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 21.04.2014 № 682
Положение о Всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию компьютерных 

игр «Основы безопасности жизнедеятельности»
1. Общие положения
Всероссийский конкурс среди детей и молодежи по созданию компьютерных игр (далее Конкурс) проводится Всероссийским 

детско-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД «Школа безопасности» при поддержке 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий, Общероссийской общественной организации «Российский союз спасателей» (далее – РОССОЮЗСПАС).

Цели и задачи Конкурса:
- реализация государственных интересов в области гражданско-патриотического воспитания детей, подростков и мо-

лодежи, формирование культуры безопасного и ответственного поведения в сфере безопасности, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление пропаганды, обучение детей и подростков безопасному поведению и действиям в условиях стихийных 
бедствий, пожаров, экологических, промышленных или иных катастроф, предотвращению несчастных случаев;

- выявление и распространение передового опыта, новых технологий, активизация и поддержка творческой инициати-
вы обучающихся, вовлечение их в творческую деятельность в области безопасности жизнедеятельности;

- выявление и поддержка одаренных детей и молодежи;
- консолидация преподавательского состава образовательных учреждений, творческой интеллигенции, родителей и обще-

ственности в работе по развитию творческой деятельности детей и молодежи в области безопасности жизнедеятельности;
- создание условий для творческой самореализации и общения детей и молодежи;
- привлечение детей и молодежи к участию в общественных движениях, профессиональная ориентация подростков 

(привитие интереса к профессии пожарного, спасателя, подготовка к вступлению в участники ВДЮОД «Школа безопас-
ности», члены ВСКС и РОССОЮЗСПАСа).

2. Организация и проведение Конкурса:
Для организационного и информационного сопровождения Конкурса создается организационный комитет городско-

го округа «Город Лесной» по подготовке и проведению Всероссийских конкурсов, организованных всероссийским детс-
ко-юношеским общественным движением «Школа безопасности» (далее-оргкомитет).

Ход проведения Конкурса и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.
Конкурс проводится в 3 этапа:
1 этап - на муниципальном уровне (апрель 2014 г.);
2 этап – региональный (май – сентябрь 2014 г.);
3 этап - всероссийский (октябрь - ноябрь 2014 г.).
Для участия в муниципальном уровне необходимо направить работы до 25 апреля 2014 года по адресу:
г. Лесной, ул. Карла Маркса, 8, к. 53
тел. 6-88-49
E-mail: 849@gorodlesnoy.ru 	
Председатель оргкомитета - Кынкурогов Евгений Сергеевич.
3. Участники Конкурса: обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образова-

ния детей, культуры, воспитанники детских домов, школ-интернатов, учреждений начального профессионального обра-
зования, участники ВДЮОД «Школа безопасности», члены ВСКС.

В конкурсе также могут принимать участие педагоги образовательных учреждений, методисты, преподаватели и студенты 
педагогических ВУЗов и учреждений среднего профессионального образования, педагоги дополнительного образования, 
методисты, работники оргмассового направления и представители РОССОЮЗСПАСа и ВДЮОД «Школа безопасности».

Участниками конкурса может быть, как один человек, так и коллектив разработчиков, но не более 3-х человек.
4.Номинации Конкурса:
- приключенческая игра;
- ролевая игра;
- стратегическая игра;
- компьютерный симулятор;
- головоломка;
- образовательная игра;
- игра – забава.
Компьютерная игра - компьютерная программа, служащая для организации игрового процесса (геймплея), связи с 

партнёрами по игре, или сама выступающая в качестве партнёра.
Приключенческая игра (Adventure) — игра, обладающая полноценным литературным сюжетом, и игрок в процессе иг-

ры сам раскрывает все перипетии этого сюжета.
Ролевая игра (RPG — англ. RolePlayingGame) — игра, отличительной особенностью которой является наличие у персонажей 

определённых навыков и характеристик, которые можно обрести, а впоследствии развивать, выполняя какие-либо действия.
Стратегическая игра (Strategy) — игра, представляющая собой управление масштабными процессами, как, напри-

мер, строительство городов, командование армией и т. д. Игровой процесс может идти как в реальном времени\, так и в 
пошаговом режиме.

Компьютерный симулятор (Simulator) — игра, полностью имитирующая какую-либо область реальной жизни, напри-
мер, имитация управления гоночным автомобилем или самолётом.

Головоломка (Puzzle) — игра, полностью или более чем наполовину состоящая из решения различных логических за-
дач и головоломок.

Образовательная игра — игра, включающая в себя элементы обучающих программ, которые подаются через сам игровой 
процесс и, благодаря повышению интереса к ним в связи с необычным антуражем, впоследствии хорошо запоминаются.

Забавы — игры, рассчитанные, в основном, на детей, где психологическое впечатление от происходящего на экране го-
раздо важнее самого процесса игры.

Номинации конкурса классифицируются по платформам
- для персональных компьютеров;
- для игровых консолей/приставок;
- для мобильных телефонов и карманных персональных компьютеров (смартфон и т.п.).
Тематика компьютерных игр:
- Чрезвычайные ситуации и их предупреждение;
- действия в условиях чрезвычайных ситуаций, оказание помощи пострадавшим;
- работа, учеба и быт профессиональных спасателей, добровольцев и волонтеров, членов РОССОЮЗСПАСа, ВСКС и учас-

тников ВДЮОД «Школа безопасности», занятия спасательным и пожарно-спасательным спортом;
- чрезвычайные ситуации в быту, на производстве, на сельскохозяйственных объектах и объектах транспортной инф-

раструктуры и т.д.;
- современная спасательная техника и перспективы ее развития;
- нарушения правил безопасности жизнедеятельности, являющиеся причинами возникновения чрезвычайных ситуаций;
- реклама и юмор в спасательном деле;
- деятельность аварийно-спасательных служб, а также другие направления спасания людей (детей) и материальных 

ценностей.
5. Порядок участия в Конкурсе: для участия необходимо направить в Оргкомитет Конкурса:
- заявку на участие в конкурсе;
- компьютерную игру на электронном носителе;
- фотографию автора или коллектива, разрешением не менее 300 dpi в электронном виде, и размером 20х30 см в цвет-

ном изображении.
Участие в конкурсе дает право Оргкомитету использовать компьютерные игры участников конкурса в популяризации 

деятельности ВДЮОД «Школа безопасности» путем размещения в сети интернет, социальных сетях, осуществлять показ 
при проведении творческих мероприятий Движения «Школа безопасности» и т.п.

6. Критерии оценки:
- авторский подход;
- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- соответствие заявленной темы;
- новаторство и оригинальность;
7. Подведение итогов.
По итогам Конкурса оргкомитетом определяются победители (I место) в каждой номинации и в каждой платформе. Да-

лее работы направляются для участия на региональный этап. Ход проведения конкурса и его итоги освещаются в средс-
твах массовой информации и в интернете.

8. Заявка на участие в конкурсе.
ЗАЯВКА на участие во Всероссийском конкурсе среди детей и молодежи по созданию 

компьютерных игр «Основы безопасности жизнедеятельности»
в номинации____________________________________________________________________________________________
платформа______________________________________________________________________________________________
Название игры__________________________________________________________________________________________

Регион
Автор(ы) (Фамилия, имя, отчество полностью)
Дата рождения
Адрес местожительства
Контактный телефон
Адрес электронной почты
Паспортные данные

М.П. _____________________________________________ /___________________/
         (подпись директора образовательного учреждения) (расшифровка подписи)
Примечание: заявка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.


